
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

Oběžník č. 12/2023 ze dne 11. květen 2023 
 
95/23 Filip Holý (113227), RC Bystrc Brno. Dne 7.5.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 

skládku – zvednutí soupeře ze země s dopadem na záda. Ve hře, bez zranění. Druhé 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
96/23 Jan Pytel (114904), RC Šumava Nýrsko. Dne 7.5.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – strčení do soupeře po skládce, reakce na nebezpečnou hru. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

97/23 Feliz Cabrnoch (105473), RC Kralupy nad Vltavou. Dne 7.5.2023 v utkání U14 dočasně 
vykázán za nebezpečnou hru – nebezpečné čištění v rucku. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
98/23 Jaroslav Horák (104327), RC Sparta Praha. Dne 8.5.2023 v utkání U18 vyloučen za 

úmyslné kopnutí nohou do soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží 
trest zastavení závodní činnosti na tři týdny až šest měsíců. HR popsal DK: „že vyloučený 

hráč stál asi 2 m od rucku, rozeběhl se směrem k rucku a kopl ležícího protihráče úmyslně 

do středu zad, aniž by se jiným způsobem do rucku zapojil. Napadený hráč po ošetření 
pokračoval ve hře.“ DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč úmyslně kopnul ležícího 

soupeře do zad. DK považuje jednání hráče za úmyslné, hrubě nesportovní, zbaběle a 
nebezpečné. Takové jednání na hřišti je zcela nepřijatelné a DK jej bude nekompromisně 

trestat. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. Vzhledem k výše uvedeným 
skutečnostem se DK rozhodla udělit trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář a letní 

přestávku odpovídal zastavení závodní činnosti na 7 utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 9. DŘ - zastavení závodní činnosti od 8.5.2023 do 17.9.2023. 

 
V současné chvíli není sportovní kalendář na nadcházející (podzimní) sezónu znám. 

Disciplinární komise jakožto disciplinární orgán rozhodující v rámci 1. instance ve chvíli, 

kdy vydá ČSRU přesný sportovní kalendář pro podzim roku 2023, k němu přihlédne a 
s využitím čl. 30 DŘ Období platnosti trestu zastavení činnosti zkontroluje, popřípadě 

upraví konec trestu tak, aby odpovídal stanovenému počtu utkání, ke kterým by 
provinilec byl oprávněn nastoupit. 

 
99/23 Kryštof Uchytil (104390), RC Praga Praha. Dne 7.5.2023 v utkání U18 dočasně vykázán 

za nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

100/23 Daniel Kvaššay (115022), RC M.Říčany. Dne 7.5.2023 v utkání U18 dočasně vykázán za 
skládku bez použití rukou na horní část těla soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
101/23 Tomáš Nedbal (104039), RC Slavia Praha. Dne 7.5.2023 v utkání U18 dočasně vykázán 

za skládku bez použití rukou na horní část těla soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

102/23 Sebastián Náse (110898), RC Praga Praha. Dne 6.5.2023 dočasně vykázán za 
opakované přestupky hráče. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

103/23 Filip Gajdošík (115032), RC Zlín. Dne 6.5.2023 dočasně vykázán za nesportovní chování 
– úmyslné vyhození míče z hrací plochy. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
104/23 Jan Čížek (110930), RC Přelouč. Dne 7.5.2023 dočasně vykázán za opakované přestupky 

hráče. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

105/23 Daniel Strakoš (113529), TJS Mariánské Hory. Dne 7.5.2023 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru –nízká síla úderu do hlavy soupeře při tlačení. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
106/23 Ondřej Preininger (118689), RC Přelouč. Dne 7.5.2023 dočasně vykázán za opakované 

přestupky hráče. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
107/23 Pavel Elis (110375), RC Tatra Smíchov. Dne 6.5.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

108/23 Nicolas Tristan (119460), RU Donau Wien. Dne 7.5.2023 dočasně vykázán za úmyslnou 

hru proti pravidlům v blízkosti brankoviště – nedodržení vzdálenosti 10 m. Ve hře, bez 
zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
109/23 Vojtěch Novotný (113209), RK Petrovice. Dne 7.5.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – skládka hráče ve výskoku s dopadem ramenem na zem. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

110/23 Michael Klaffenböck (119584), RU Donau Wien. Dne 7.5.2023 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vražení ramenem do ramene a následně do krku soupeře při připojování 

k rucku bez snahy se zavázat paží. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

111/23 Jan Pecka (110539), RK Petrovice. Dne 7.5.2023 v utkání 1. ligy vyloučen za úmyslné 
opakované údery pěstí do obličeje soupeře. Mimo hru, bez zranění. Za přestupek tohoto 

druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. HR popsal DK: „že 
při hromadné strkanici chytil hráče soupeře a aktivně proti němu vyběhl a udeřil ho třikrát do 

obličeje. Tím rozpoutal další potyčku, do které se zapojili další hráči a také někteří ze 

střídačky“. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč opakovaně (úmyslně) pěstí udeřil 
soupeře do obličeje a tím rozpoutal potyčku. Útok byl veden nižší intenzitou, bez poranění 

soupeře. Hráč byl v posledních 12 měsících trestán (2 krát vykázán – 16.10.2022 opakované 
přestupky, a 18.3.2023 vysoká skládka). Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se DK 

rozhodla udělit trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář a letní přestávku odpovídal 
zastavení závodní činnosti na 4 utkání. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 7.5.2023 do 10.9.2023. 
 

112/23 Raymond Burnard (114266), RK Petrovice. Dne 7.5.2023 v utkání 1. ligy vyloučen za 
úmyslné opakované údery pěstí do obličeje soupeře poté co vběhl do hřiště a zapojil se do 

potyčky. Mimo hru, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 

činnosti na dva týdny až tři měsíce. HR popsal DK: „že jako již vystřídaný hráč vběhl do 
hřiště cca 60 m od střídačky a zapojil se do hromadné strkanice hráčů, kde dvakrát udeřil 

soupeře do obličeje“. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč vběhl do hřiště ze střídačky 
a opakovaně (úmyslně) pěstí udeřil soupeře do obličeje. Útok byl sice veden nižší intenzitou, 

bez poranění soupeře, ale tzv. v roli mstitele. DK považuje za zcela nepřijatelné, aby se 

vystřídaný hráč ze střídačky vracel na hřiště a účastnil se potyček či šarvátek. Hráč nebyl 
v posledních 12 měsících trestán. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se DK rozhodla 

udělit trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář a letní přestávku odpovídal zastavení 
závodní činnosti na 5 utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 7.5.2023 do 17.9.2023. 

 

V současné chvíli není sportovní kalendář na nadcházející (podzimní) sezónu znám. 
Disciplinární komise jakožto disciplinární orgán rozhodující v rámci 1. instance ve chvíli, 

kdy vydá ČSRU přesný sportovní kalendář pro podzim roku 2023, k němu přihlédne a 
s využitím čl. 30 DŘ Období platnosti trestu zastavení činnosti zkontroluje, popřípadě 

upraví konec trestu tak, aby odpovídal stanovenému počtu utkání, ke kterým by 

provinilec byl oprávněn nastoupit. 
 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

